栃高文連英語部会第３号

令和３年４月８日

各高等学校長 様

栃高文連英語部会長

渡邊佐知夫

(足利高等学校長)

令和３年度英語ディベート春季練習会の開催について

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本部会の活動につきまして御理

解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県内ディベート活動の更なる広がりとレベル向上を目指し、下記の通り練習会を実

施いたします。つきましては、貴校職員・生徒の参加に御高配を賜りますようお願い申し上

げます。 なお、新型コロナウィルス感染状況によっては、内容の変更等もありえます。

記

１．期日 第1回 令和3年4月29日(木)
          形式 Zoomを用いてのオンライン（8:30～各自入室、ミュートで参加）

               ※4月26日(月)までに各顧問の先生方にメールでZoomのミーティングID、

パスコードをお知らせしますので、参加生徒に連絡お願いします。
９：００～１２：００ 英語ディベート入門

１３：００～１６：００ 即興ディベート練習会

第2回   令和3年5月30日(日)  ９：００～１６：００
会場 宇都宮高等学校（宇都宮市滝の原3-5-70    TEL 028-633-1426）

cf 栃木県英語ディベート春季大会（PDA・Asianの2部門制）は6月13日(日)に開催予定です。

２． 内容  第1回  ○午前 ①生徒によるモデルディベート等

②ディベートのやり方の説明

③簡単なテーマでのディベート練習（見学も可）

＊初級者向け。中上級者は初級者のサポートをします。

○午後  即興ディベート練習会（２部門に分かれる予定）

  ＊中上級者向け。初級者は参加or見学どちらでも可。

第2回  ○２部門（PDA・Asian(上級) ）に分かれて即興ディベート練習会

３． 申込 別紙参加用紙を栃高文連英語部会HPからダウンロードして、必要事項を記入し、

     inamoto-a01@tochigi-edu.ed.jp （大田原高校教諭 稲本 綾）宛てに、

メールの添付ファイルとして送ってください。FAX不可です。ご注意ください。

締切  第1回練習会：4月23日（金）  第2回練習会：5月21日（金）

４． その他

○各回単独でお申し込みいただけます。（午前・午後どちらか一方のみの参加でも結構です）

○特に事前準備の必要はありません。筆記用具、ﾉｰﾄ、ｽﾄｯﾌﾟｳｫｯﾁ（携帯電話・ｽﾏﾎの利用可）を

ご持参下さい。

○先生方だけの参加、見学も歓迎します。

令和３年度栃高文連英語部会事務局

（栃木県立大田原高校高等学校内）

担当：稲本 綾

TEL 0287-22-2042
E-mail inamoto-a01@tochigi-edu.ed.jp